ПРОТОКОЛ № 162
заочного голосования членов Президиума Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«23» марта 2017 г. г. Екатеринбург

«22» марта 2017 г. направлены опросные листы 17 членам Президиума:
Беляеву Е. В., Гвержису А. В., Дарюхину Д.В., Елькину В.Ф., Емельянову Е.В., Калиниченко
А.В., Злотникову В.М., Лайко В. П., Лямкину А.Б., Минкину О.С., Молочкову В. А., Мохову
А.Ю., Перезолову С.В., Синёгину А. В., Степанову В. П., Суровневу А. В., Хмелеву М. А.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с
пунктом 5.8 положения о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области».

На «23» марта 2017 г. получено 12 опросных листов с результатами голосования, что
составляет 70,5% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются
правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

Повестка дня:
1. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О делегировании представителя на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10
апреля 2017 года.

Решения по первому вопросу повестки дня.
«О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Принять в члены Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую организацию
по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»
и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства со сроком действия с даты перечисления взноса в
компенсационный фонд в Ассоциацию «СРО Союз Стройиндустрии Свердловской области»
следующих кандидатов:

1) Открытое акционерное общество "Полевская коммунальная компания", ИНН
6626013800;

Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
2) Акционерное общество «УКЗ» ИНН 7706665049;
Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Решения по второму вопросу повестки дня.
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства».
2.1. Внести изменения, в связи с расширением перечня видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии) согласно поданным заявлениям и документам следующим членам:

2

1) ООО 'Торностроительный холдинг", ИНН 6658152652;
Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
2) ООО "ПГС", ИНН 6658399875;
Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Внести изменения, в связи с расширением перечня видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной
энергии согласно поданному заявлению и документам следующему члену:

1) ООО "Айсберг СК", ИНН 6673244820;
Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Внести изменения в связи с изменением организационно правовой формы,
наименования и адреса Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»
согласно поданному заявлению и документам следующему члену:

1) МБУ "ЦОД" ИНН 6671281495;
Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Решения по третьему вопросу повестки дня.
«О делегировании представителя на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10 апреля 2017
года». Принято решение:

Делегировать Лощенко Александра Леонидовича -  Председателя
наблюдательного совета Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской
области» на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства 10 апреля 2017 года с правом решающего голоса по
всем вопросам повестки дня.

Результаты заочного голосования:
«за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии

Секретарь заседания

Свердловской области» Суровнев А.В.

Воробкало К.А.